



### روزبه چشمی

بازی در پست دلخواه

روزبه چشمی در نیمه دوم بازی با صنعت نفت به خط دفاع منتقل شد در حالی که یک نیمه در خط میانی بازی کرد. چشمی اما در بازی با ملوان بار دیگر به خط میانی خواهد رفت. نکونام قصد دارد کمر بند خط میانی تیمش را سفت و محکم کند و برای رسیدن به اهداف تاکتیکی روی توانایی چشمی حساب باز کرده است. آیا چشمی انتظارات سرمربی را برآورده خواهد کرد؟!



### میلاد فخرالدینی

دور از ترکیب اصلی

بازی کردن میلاد فخرالدینی در ترکیب اصلی استقلال بسیار بعید است و به احتمال زیاد او فرصت خواهد داشت به عنوان بازیکن تعویضی در ترکیب تیمش بازی کند. فخرالدینی در بازی با صنعت نفت دقیق کوتاهی برای استقلال به میدان رفت اما در بازی با ملوان زمان بیشتری در اختیار این بازیکن قرار خواهد گرفت. او احتمالاً در همان پست گوش راست بازی خواهد کرد.



### پیمان بابایی

گزینه چهارم

پیمان بابایی برای بازی در ترکیب استقلال دشواری بسیاری دارد و با جذب ماشااریپوف، اواز تفکرات سرمربی استقلال فاصله بیشتری گرفته است. بابایی برای رسیدن به ترکیب اصلی باید زمان بیشتری انتظار بگردد. او عملاً برای ورود به ترکیب تیمش به گزینه چهارم جواد نکونام در خط حمله تبدیل شده و جایگاه آنچنان سفت و محکمی در استقلال ندارد.

### یادداشت

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

### جنگ دو نفره علیه استقلال

خطیر و نکونام استقلال را به کجا خواهند برد؟ به سکوی قهرمانی لیگ برتر یا از دست دادن جام های پیش رو؟! این سؤالی است که ذهن هواداران استقلال را سخت درگیر خود کرده است. هوادارانی که بعد از اظهارات اخیر سرمربی خود بیش از پیش به آینده تیم شان بیمناک شده اند و نگرانند که بار دیگر تیم محبوب شان جام قهرمانی لیگ برتر را از کف بدهد.

جنگ های فرسایشی نکونام و خطیر ذهنیتی جز این باقی نگذاشته و هیچ استقلالی نیست که در چنین فضایی به قهرمانی تیمش امید بسته باشد. حال برای خطیر و نکونام دو راه بیشتر باقی نمانده است. راه اول این است که به جاده آرامش و مدارا بازگشته و نهایت برای دو ماه و اندی بگذرد تا تحمل کنند تا استقلال با آرامش به انتهای لیگ برسد و احتمالاً جام قهرمانی را به جنگ آورد و یا اینکه به این بگمگم های اعصاب خرد کن ادامه دهند و دست دیگر مدعیان را باز بگذارند تا به سادگی به جایگاه استقلال دست درازی کرده و این تیم را از صدر بپندازند.

بی شک راه نخست برای نکونام و خطیر بهترین انتخاب است و آقای سرمربی و آقای مدیرعامل باید یک بار برای همیشه از بازگو کردن مشکلات درون خانوادگی در رسانه ها خودداری کرده تیم خود را در مسیر درست قرار دهند. نه نکونام از بیان اختلافاتش با خطیر در رسانه ها سود می برد و نه خطیر که اگر بخواهد بار دیگر پاسخ سرمربی را در رسانه ها بدهد، دوباره استقلال را وارد چالش جدید می کند.

خطیر البته قدم اول در مسیر عقلانیت را با امتناع از حضور در برنامه فوتبال برتر و صحبت علیه سرمربی استقلال برداشت و نشان داد توصیه هایی که در روزهای قبل به او شد را به جان خریده و به نوعی در صدد آرام کردن فضای پرتنش این روزها است.

نکونام نیز باید از همین حربه استفاده کند. او در یک موقعیت طلایی قرار گرفته و اگر بتواند در فصل اول مربیگری در این باشگاه به قهرمانی لیگ برتر برسد، در تاریخ باشگاه استقلال در لیگ برتر جاودانه خواهد شد و به اولین مربی تبدیل خواهد گشت که در اولین فصل حضورش به جام رسیده است.

خطیر این موقعیت را خوب درک کرده که سیاست سکوت را در پیش گرفته است.

او می داند که قهرمانی با استقلال در اولین فصل مدیریت یک رکورد خاص را در اختیارش قرار خواهد داد و به دسته محدود مدیرانی در تاریخ این باشگاه تبدیل خواهد شد که در فصل اول مدیریت جام برده است. نکونام نیز باید این مهم را جدی بگیرد.

سکوت بهترین راه حل برای رسیدن به اهداف است و نکونام نیز باید به مانند خطیر خویشتنداری پیشه کند.

## استقلال و پرسپولیس نتوانستند، اماراتی ها توانستند

# ۳۷۰ هزار یورو برای «عزت» الاهلی

امیر اسدی  
روزنامه نگار

دانمارکی بازی کند و آماده حضوری موفق در جام ملت های آسیا شود.

قبل از شروع جام ملت های آسیا پیش بینی می شد که خیلی از بازیکنان آماده این جام در تیررس باشگاه های آسیایی و اروپایی قرار بگیرند. به عنوان نمونه اوستین اورونوف و جلال الدین ماشااریپوف راهی پرسپولیس و استقلال شدند و شوکوروف- هافبک میانی تیم ملی از بکستان - هم پیراهن کاپسری اسپور را بر تن کرد. مهدی طارمی راهی اینترمیلان شد و اکرم عقیف هم مورد توجه چند تیم اروپایی قرار گرفته است.

سعید عزت اللهی هم از این قاعده مستثنی نبود. او که یک دوره کوتاه ۶ ماهه را در الغرافه پست سر گذاشته و زیر نظر استراماچینی فعالیت کرده بود، مورد توجه چند تیم آسیایی و اروپایی قرار گرفت.

سعید یکی از بهترین بازیکنان ایران در تورنمنت مهم آسیایی بود و توانست در تمام بازی ها به میدان برود. پیش بینی می شد نمایش شماره ۶ و ۲۷ ساله تیم ملی مورد توجه قرار بگیرد و این اتفاق هم رخ داد.

واپله که ۶ ماه دیگر با عزت اللهی قرارداد داشت، علاقه مند بود که او را بفروشد و در قبالتش درآمدی کسب کند. به همین دلیل خیلی زود پیشنهادها را بررسی کرد و با شباب الاهلی به توافق رسید. تیم اماراتی که فصل قبل احمد نوراللهی را در اختیار داشت، مذاکرات با واپله را انجام داده و گفته می شود طرفین برای این انتقال به توافق رسیده اند. رقم رضایتنامه هم گویا ۳۷۰ هزار دلار است. رقمی که واپله دریافت کرده تا رضایتنامه هافبک ایرانی خود را صادر کند.

عزت اللهی که در امارات حضور دارد، در آخرین بازی واپله در سوپرلیگ دانمارک نیز غیبت داشت. واپله میزبان آرهوس بود. مقابل حریف خود به تساوی صفر بر صفر رسید. سعید نه در ترکیب حضور داشت و نه در لیست بازی. به نظر می رسد انتقال او به شباب الاهلی نهایی شده و اماراتی ها ظرف روزهای آینده از خرید جدید خود رونمایی خواهند کرد. شباب الاهلی کاری را کرد که استقلال و پرسپولیس نتوانستند. جالب اینکه پرسپولیس به بازیکنانی نظیر

حداقل در ۵ سال اخیر بارها نام سعید عزت اللهی برای انتقال به استقلال، پرسپولیس و حتی سپاهان و تراکتور مطرح شده اما هیچ گاه این اتفاق رسمی نشده. به خصوص در دوره مربیگری آندره آ استراماچینی در استقلال، سعید به این باشگاه نزدیک شده بود اما در نهایت انتقال به پایتخت شکل رسمی به خود نگرفت. در دوره حضور قربان بردی اف در تراکتور هم بحث هایی پیرامون بازگشت سعید به لیگ ایران شنیده شد و جدی هم بود اما باز هم شماره ۶ تیم ملی تصمیم گرفت در فوتبال اروپا بماند و برای واپله به میدان برود.

در نقل و انتقالات تابستان ۱۴۰۲ هم باز نام عزت اللهی میان گزینه های استقلال و پرسپولیس قرار گرفت. دو باشگاه بر طرفدار پایتخت در شرایطی که تنها ۶ ماه از قرارداد سعید با واپله باقی مانده بود، برای انتقال او تلاش کردند اما باز هم به هدف نرسیدند. آن زمان می گفتند واپله وقتی علاقه استقلال و پرسپولیس را دیده، رقم رضایتنامه را افزایش داده! موضوعی که هیچ وقت رسماً اعلام نشد و در نهایت سرخابی ها نتوانستند هافبک میانی تیم ملی را جذب کنند.

سعید وقتی نتوانست به لیگ ایران برگردد، در بازگشت به دانمارک با برخورد عجیب مسئولان واپله مواجه شد. آنها نه تنها از وجود عزت اللهی در ترکیب اصلی استفاده نکردند بلکه نام او را هم در لیست قرار ندادند. وقتی واپله نتیجه نگرفت و چند شکست متوالی را متحمل شد، طرفین برای امضای قرارداد جدید به توافق رسیدند. سعید ۶ ماه دیگر قراردادش را تمدید کرد تا هم واپله برای انتقال بعدی او درآمدزایی کند و هم خودش بتواند در ترکیب تیم



پرسپولیس به بازیکنانی نظیر نبیل باهوویی و اوستین اورنوف به ترتیب ۶۰۰ هزار دلار و ۸۰۰ هزار دلار پرداخت می کند اما وقتی پای جذب ستاره ای ملی پوش مانند عزت اللهی می رسد، بحث بی پولی را به میان می آورد. یا استقلال که همین چند روز قبل ماشااریپوف را جذب کرد و در مورد او می گویند ۳۰۰ هزار دلار نقد دریافت کرده تا قراردادش را امضا کند

نبیل باهوویی و اوستین اورنوف به ترتیب ۶۰۰ هزار دلار و ۸۰۰ هزار دلار پرداخت می کند اما وقتی پای جذب ستاره ای ملی پوش مانند عزت اللهی می رسد، بحث بی پولی را به میان می آورد. یا استقلال که همین چند روز قبل ماشااریپوف را

نظر می رسد انتقال او به شباب الاهلی نهایی شده و اماراتی ها ظرف روزهای آینده از خرید جدید خود رونمایی خواهند کرد. شباب الاهلی کاری را کرد که استقلال و پرسپولیس نتوانستند. جالب اینکه پرسپولیس به بازیکنانی نظیر

عزت اللهی که در امارات حضور دارد، در آخرین بازی واپله در سوپرلیگ دانمارک نیز غیبت داشت. واپله میزبان آرهوس بود. مقابل حریف خود به تساوی صفر بر صفر رسید. سعید نه در ترکیب حضور داشت و نه در لیست بازی. به نظر می رسد انتقال او به شباب الاهلی نهایی شده و اماراتی ها ظرف روزهای آینده از خرید جدید خود رونمایی خواهند کرد. شباب الاهلی کاری را کرد که استقلال و پرسپولیس نتوانستند. جالب اینکه پرسپولیس به بازیکنانی نظیر

### کیانوش رحمتی: لیگ فرسایشی و سخت خواهد شد

## امتیاز گرفتن در نیم فصل دوم دشوار است



کیانوش رحمتی، مربی استقلال که در فصل جاری بی سر و صدا کارش را در این باشگاه انجام داده، صحبت های کوتاهی درباره نیم فصل دوم با ایران ورزشی انجام داده است. رحمتی می گوید: «سیاست کادر فنی استقلال از ابتدای فصل سکوت بوده و خود آقای نکونام درباره مسائل فنی صحبت کرده اند. همواره در تلاش بودیم در خدمت اهداف کادر فنی باشیم و تیم را سر و سامان بدهیم». رحمتی در ادامه صحبت هایش گفت: «به قول آقا جواد در نیم فصل دوم دروازه ها کوچک تر خواهد شد و امتیازگیری بسیار سخت است. باید باهوش باشیم و گول جایگاه مان را نخوریم. لیگ فرسایشی و سخت خواهد شد. در صحبت هایی که آقا جواد با بازیکنان کرده به این موضوع تأکید داشته که باید تا پایان لیگ با انگیزه بود. ما بازیکنان بزرگی داریم که به این موضوع واقف هستند و می دانند که باید با همه قوا در بازی های باقیمانده حاضر شوند». رحمتی در پایان صحبت هایش گفت: «همه تیم ها به دنبال شکست دادن استقلال هستند. ما علاوه بر اینکه اسم بزرگی داریم، هفته ها است در صدر جدول هستیم. به همین دلیل انگیزه دیگر تیم ها مقابل ما دوچندان خواهد شد و کار ما برای امتیازگیری سخت. بازی با ملوان قطعاً یکی از بازی های دشوار استقلال در فصل جاری خواهد بود و ما باید با انگیزه بالا وارد میدان بازی با ملوان شویم.»

### سوز

### بی تفاوتی باشگاه استقلال در مقابل هشدار انجمن موبایل

## قرارداد ما قانونی است

انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با ارسال نامه ای به باشگاه استقلال هشدار داده که اسپانسر آبی ها نیز رویه ای مشابه کوروش کمپانی دارد و باید زودتر قراردادش با این اسپانسر را فسخ کند. حتی رئیس این انجمن نیز در مصاحبه ای مدعی شده اسپانسر استقلال نیز تلفن های همراه را زیر قیمت جهانی به فروش می رساند. با این حال براساس پیگیری به نظر می رسد باشگاه استقلال قراردادی کاملاً قانونی با این شرکت بسته و با توجه به اینکه اسپانسر بر اساس آن تاکنون به کلیه تعهداتش عمل کرده، اگر این قرارداد بدون دلیل قانونی فسخ شود، اسپانسر استقلال به خاطر ضرر و زیان خودش از این باشگاه شکایت خواهد کرد و در دسر حقوقی جدیدی برای این باشگاه به وجود می آید. در واقع باشگاه استقلال جهت فسخ این قرارداد، دارای محدودیت های قانونی است چرا که اسپانسر در زمان انعقاد قرارداد و اکنون، مجوز قانونی جهت فعالیت را داشته و دارد. ضمن اینکه این اسپانسر با اسناد معتبر بانکی، تمکن مالی خود را به باشگاه ثابت کرده است. به همین خاطر فسخ غیر موجه قرارداد می تواند باعث ایجاد ضرر و زیان برای باشگاه شود. از طرفی این باشگاه استعلام های لازم برای عقد قرارداد مذکور را از برخی مراجع ذیصلاح گرفته است.